
 

1 
 

 

 

 

 

Identifikace dotčené 

veřejnosti  

MAP ORP Valašské Klobouky III 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023041 

 

 

 

 
 

 

 

Verze 2.0. 

Platná ke dni 18. 4. 2023 
 



 

2 
 

 

 

Obsah 
Identifikace dotčené veřejnosti ............................................................................................................... 3 

Školská zařízení .................................................................................................................................... 3 

Zřizovatelé škol a školských zařízení ................................................................................................... 4 

Obce, které nezřizují školu, ale jsou na území MAP ............................................................................ 5 

Organizace působící v oblasti vzdělávání a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a 

mládeže ............................................................................................................................................... 5 

Ostatní aktéři vzdělávání ..................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Identifikace dotčené veřejnosti 
Úvod 

Místní akční plán ORP Valašské Klobouky (MAP) je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního 

vzdělávání dětí a žáků mateřských a základních škol. Chceme prohlubovat spolupráci mezi všemi aktéry 

působícími ve vzdělávání a podporovat partnerství mezi těmito organizacemi. 

Jedním z principů MAP je princip zapojení dotčené veřejnosti – cílových skupin – do procesů 

komunitního projednávání. MAP identifikuje a konkretizuje relevantní aktéry. 

Tento dokument obsahuje výčet organizací, které potvrdily zájem o aktivní spolupráci, ale také 

identifikuje ty organizace, které budou o projektu MAP informováni. Jedná se zejména o: 

- Seznam školských zařízení 

- Seznam zřizovatelů škol 

- Seznam organizací působících v oblasti vzdělávání 

- Seznam ostatních subjektů 

Tento dokument bude průběžně aktualizován dle potřeby. Změny se budou týkat zejména kontaktních 

osob, při navázání a prohloubení spolupráce s dalšími subjekty, změnách zapojení apod. 

Školská zařízení 

Na našem území působí celkem 18 ředitelství, z toho 9 samostatných mateřských škol, 4 samostatné 

základní školy, 4 sloučené mateřské a základní školy a 1 sloučená základní, praktická a dětský domov, 

která je zřizována krajem. Na území se nenachází žádná církevní škola. Dvě základní školy jsou neúplné 

a jsou pro žáky prvního stupně. 

Seznam škol 

Organizace Kontaktní osoba 
Zástupce v 

ŘV 
Zástupce 

v PS 
Předávání 

info. 

Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín Mgr. Roman Rydval ANO ANO ANO 

Mateřská škola Brumov – Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace 

Bc. Kateřina 
Macháčová 

NE ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Drnovice, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Mgr. Tomáš Lebloch NE ANO ANO 

Mateřská škola Jestřabí, okres Zlín, 
příspěvková organizace  

Mgr. Kateřina 
Šuráňová 

ANO ANO ANO 

Mateřská škola Loučka, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Vladimíra 
Pomykalová 

NE ANO ANO 

Mateřská škola Návojná, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Bc. Iva Nováková NE ANO ANO 



 

4 
 

Základní škola a Mateřská škola Nedašov, 
příspěvková organizace 

Mgr. Milan Mužík ANO ANO ANO 

Mateřská škola Nedašova Lhota, okres 
Zlín, příspěvková organizace 

Bc. Markéta Vaňková NE ANO ANO 

Mateřská škola Poteč, příspěvková 
organizace 

Jana Červenková NE ANO ANO 

Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad 
Vláří, okres Zlín 

Mgr. Josef Hnaníček NE ANO ANO 

Mateřská škola Štítná nad Vláří, okres Zlín Bc. Oldřiška Říhová NE ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Újezd, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Mgr. Eva Janošová NE ANO ANO 

Základní škola Valašské Klobouky 
Mgr. Karel Ptáček, 
MPA 

NE ANO ANO 

Mateřská škola Valašské Klobouky, okres 
Zlín, příspěvková organizace 

Bc. Ivana Sáblíková NE ANO ANO 

Základní škola Vlachovice, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Mgr. Petr Daněk NE ANO ANO 

Mateřská škola Vlachovice, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Mgr. Hana Sporková NE ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Vysoké 
Pole, okres Zlín, příspěvková organizace 

Mgr. Lubomír 
Martinek 

NE ANO ANO 

• Dětský domov, Základní škola a Praktická 
škola Valašské Klobouky 

Mgr. Josef Fusek NE NE ANO 

 

Zřizovatelé škol a školských zařízení 

Zřizovatelé jsou odpovědní za realizaci vzdělávání, a to především díky podpoře záměrů škol a 

školských zařízení.  V Řídícím výboru jsou celkem 4 zástupci zřizovatelů včetně kraje. Dva zřizovatelé 

jsou také zastoupeni v pracovní skupině financování. V projektu MAP I všichni zřizovatelé schvalovali 

zapojení škol do projektu a následně finální podobu Místního akčního plánu. Můžeme tedy 

konstatovat, že jsou všichni zřizovatelé obeznámeni s fungováním MAP. Všem zřizovatelům jsou 

pravidelně předávány informace o projektu. 

Zřizovatel Kontaktní osoba 
Zástupce 

v ŘV 
Zástupce 

v PS 
Předává
ní info. 

Město Brumov-Bylnice JUDr. Jaroslav Vaněk NE NE ANO 

Obec Drnovice Tomáš Zicha NE NE ANO 

Obec Jestřabí Mgr. Kateřina Šuráňová NE NE ANO 

Obec Loučka Pavel Maček NE NE ANO 

Obec Návojná Alois Smolík NE NE ANO 

Obec Nedašov Martin Ptáček NE NE ANO 



 

5 
 

Obec Nedašova Lhota Mgr. Jarmila Janíčková NE NE ANO 

Obec Poteč Josef Mana NE NE ANO 

Obec Štítná nad Vláří-Popov Mgr. Jana Machučová ANO NE ANO 

Obec Újezd Vladimír Kráčalík ANO NE ANO 

Město Valašské Klobouky Josef Bělaška ANO ANO ANO 

Obec Vlachovice Zdeněk Hověžák NE NE ANO 

Obec Vysoké Pole Josef Zicha NE ANO ANO 

Zlínský kraj Ing. Radovan Výsmek ANO NE ANO 

 

Obce, které nezřizují školu, ale jsou na území MAP 

V rámci projektu MAP III jsou do Řídícího výboru zapojeni obce, které sice nezřizují základní ani 

mateřskou školu, ale jejichž děti navštěvují některou ze škol. Všechny obce v území jsou pravidelně 

informovány o dění v MAP. 

Obec Kontaktní osoba 
Zástupce 

v ŘV 
Zástupce 

v PS 
Pravidel
né info. 

Obec Haluzice František Marecký NE NE ANO 

Obec Křekov Petr Ovesný  ANO NE ANO 

Obec Tichov Petr Trčka  NE NE ANO 

Obec Vlachova Lhota Mgr. Michal Gajdošík  NE NE ANO 

 

Organizace působící v oblasti vzdělávání a v oblasti neformálního a zájmového 

vzdělávání dětí a mládeže  

Pro tvorbu MAP je zapotřebí mít přehled o neziskových a příspěvkových organizacích, které působí 

v oblasti vzdělávání a v oblasti formálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže. Do seznamu je 

zahrnuta také základní umělecká škola. V tabulce jsou uvedeny organizace, které realizační tým 

kontaktoval, popř. oslovil s nabídkou spolupráce a nebo bude kontaktovat v řešení různých aktivit, 

které budou v rámci MAP realizovány. Do projektu MAP se aktivně zapojilo Envicentrum Pro Krajinu, 

jehož zástupce je členem Řídícího výboru.  

Název Zástupce v ŘV Zástupce v PS Pravidelné info. 

Městská knihovna Valašské Klobouky NE NE NE 

Městská knihovna Brumov-Bylnice NE NE NE 

Obecní knihovny NE NE NE 

Envicentrum Pro Krajinu ANO NE ANO 

Základní umělecká škola Valašské Klobouky NE NE ANO 

DDM Valašské Klobouky NE NE ANO 

DDM Brumov-Bylnice NE NE ANO 

RC Kaštánek NE NE NE 

 

 

Ostatní aktéři vzdělávání 

Ostatní aktéři působící ve vzdělávání jsou všichni ti, kteří mají v projektu své zástupce. MAS Ploština je 

realizátorem projektu MAP, ale také se i mimo projekt MAP podílí na rozvoji vzdělávání v území, a to 

formou animace škol, vyhlášením výzvy pro základní školy, aj. Zástupce ORP je členem Řídícího výboru  



 

6 
 

 

a je pravidelně informován o dění v MAP. Úzce spolupracujeme s odborem školství ORP Valašské 

Klobouky. Důležitým subjektem tvorby MAP jsou rodiče. Jejich zástupce je také v Řídícím výboru. 

Název Zástupce v ŘV Zástupce v PS Pravidelné info. 

MAS Ploština ANO NE ANO 

Zástupce ORP Valašské Klobouky ANO ANO ANO 

Rodiče ANO NE ANO 

 

 

 

 

 


